
Москва 20 сентября - 08 ноября 2013 г.

1 2

1 Черкасов Д.В. кмс 2314 2 ½ 29 ½ 21 1½ 14 1½ 4 1½ 5 1½ 12 2 31 21,0

2 Абдуллин Р.Х. кмс 2350 1 ½ 35 1½ 30 1½ 22 2 13 2 3 2 21 3 26 21,5

3 Скоробогатов А. 1 2250 4 ½ 32 ½ 35 1 13 1 21 2 2 3 18 3½ 21 21,0

4 Голубев В.В. кмс 2351 3 ½ 10 1½ 29 1½ 18 1½ 1 2½ 27 2½ 33 2½ 28 25,5

5 Мувлаев Н.И. 1 2250 6 0 17 0 20 1 28 1 35 1½ 1 2½ 23 2½ 30 19,0

6 Бедов И. 1 2250 5 1 12 2 16 2 7 2 17 2 33 2½ 24 3 24 24,0

7 Бирюков А.И. кмс 2396 8 ½ 20 1½ 19 2 6 3 16 4 30 4½ 14 5 4 26,0

8 Медведева Т.С. мс 2441 7 ½ 27 1 15 1½ 25 1½ 11 2½ 24 3½ 9 3½ 19 27,5

9 Курчанов П.Ф. кмс 2396 10 ½ 11 1½ 23 2½ 16 2½ 26 3 18 3½ 8 4½ 10 27,0

10 Кузин В.А. мс 2386 9 ½ 4 ½ 33 1 17 1 12 1½ 35 2½ 34 3 27 20,0

11 Фурса Ю.И. кмс 2344 12 ½ 9 ½ 24 ½ 36 1½ 8 1½ 34 1½ 35 2½ 29 20,0

12 Далимов В.У. кмс 2323 11 ½ 6 ½ 34 ½ 33 ½ 10 1 21 1½ 1 2 32 18,5

13 Бережнова Г.В. мс 2449 14 0 24 ½ 18 1 3 2 2 3 22 3½ 32 4½ 11 26,0

14 Рыбаков Ю.П. мс 2459 13 1 19 1 28 1½ 1 2½ 27 3 23 4 7 4½ 7 29,0 17,50

15 Цукур М.Н. 1 2250 16 0 21 1 8 1½ 35 2½ 18 3 28 3 17 4 18 23,0

16 Арсланов Ф.Р. кмс 2393 15 1 18 2 6 3 9 4 7 4 25 5 29 5 I 29,5

17 Соколовский Ф. 1 2250 18 0 5 1 27 1 10 2 6 3 26 3 15 3 22 26,0

18 Курносов А.Н. мс 2492 17 1 16 1 13 1½ 4 2½ 15 3 9 3½ 3 4 15 27,0

19 Беспалов В.П. мс 2468 20 1 14 2 7 2½ 29 3 31 3½ 32 4 28 4½ 8 28,0

20 Девличаров К. кмс 2350 19 0 7 0 5 0 21 0 36 0 - 0 - 0 36

21 Соколовский Д. 1 2250 22 0 15 0 1 0 20 1 3 1 12 1½ 2 1½ 34 19,5

22 Шаргородский М.Б. мс 2464 21 1 23 1½ 31 1½ 2 2 33 3 13 3½ 25 4 17 24,5

23 Дирин М.И. кмс 2352 24 1 22 1½ 9 1½ 34 2½ 28 3 14 3 5 4 16 26,0

24 Хасминский А.М. кмс 2332 23 0 13 ½ 11 1½ 32 1½ 34 2½ 8 2½ 6 3 23 24,5

25 Полянников Г.Г. мс 2460 26 ½ 36 1½ 32 2 8 3 30 3½ 16 3½ 22 4 14 28,5 14,75

26 Николаев С.В. мс 2521 25 ½ 28 1 36 2 27 2½ 9 3 17 4 31 5 II 27,0

27 Сафронов В.Е. мс 2559 28 ½ 8 1 17 2 26 2½ 14 3 4 4 30 4½ 9 27,5

28 Шевчук В.Е. мс 2482 27 ½ 26 1 14 1½ 5 2½ 23 3 15 4 19 4½ 5-6 29,0 17,75

29 Фридман Я.Х. мс 2446 30 ½ 1 1½ 4 2½ 19 3 32 3½ 31 4 16 5 III 26,5

30 Литвинов А.С. кмс 2417 29 ½ 33 1½ 2 2½ 31 3 25 3½ 7 4 27 4½ 5-6 29,0 17,75

31 Волынкин И.С. кмс 2351 32 ½ 34 1½ 22 2½ 30 3 19 3½ 29 4 26 4 12 30,0

32 Семенов В.Г. мс 2442 31 ½ 3 1½ 25 2 24 3 29 3½ 19 4 13 4 13 28,5 15,25

33 Рядовский В. кмс 2348 34 ½ 30 ½ 10 1 12 2 22 2 6 2½ 4 3½ 20 22,0

34 Гордеев А. кмс 2345 33 ½ 31 ½ 12 1½ 23 1½ 24 1½ 11 2½ 10 3 25 22,0

35 Чуриканов В.А. кмс 2325 36 ½ 2 ½ 3 1 15 1 5 1½ 10 1½ 11 1½ 33 21,0

36 Чванкин Е.С. кмс 2322 35 ½ 25 ½ 26 ½ 11 ½ 20 1½ - 1½ - 1½ 35 19,0

Главный судья: Калачников А.А.

*

ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ
отборочного турнира к чемпионату г. Москвы 2014 г. по русским шашкам среди мужчин

ПЕРВЫЙ ПОЛУФИНАЛ

№ участники зв.
движение по турам

места
коэффициент*

1

Классические русские шашки. Микроматчи из 2-х партий. Контроль времени: 45 минут до конца партии.

1) Коэффициент Бухгольца  - сумма очков набранных в турнире игроками, с которыми играл участник

2) Коэффициент Зоннеборна-Бергера - сумма очков набранных в турнире игроками, у которых участник выиграл, и половины суммы очков, набранных игроками, с которыми он 

сыграл вничью

2 3 4 5 6 7
ИК



Москва 10 октября - 21 ноября 2013 г.

1 2

1 Фурса Ю.И. кмс 2344 10 1 8 2 3 2 5 2½ 16 3½ 7 4½ 11 5½ II

2 Ткачев Ю.С. кмс 2348 11 0 7 1 8 1 15 1½ 14 2½ 10 3½ 18 4 8 17,5

3 Сафронов В.Е. мс 2559 12 1 5 2 1 3 18 4 6 4½ 9 5½ 7 6½ I

4 Ремизов Н.В. кмс 2230 13 1 18 1 5 1 16 1 10 2 8 3 6 3½ 10 23,0

5 Бережнова Г.В. мс 2449 14 1 3 1 4 2 1 2½ 18 3 6 4 16 4½ III 30,5

6 Богатков А.Н. кмс 2369 15 1 11 2 18 2 8 3 3 3½ 5 3½ 4 4 7 25,5

7 Борисов М. кмс 2350 16 ½ 2 ½ 15 1½ 9 1½ 13 2½ 1 2½ 3 2½ 13 28,5

8 Гришин В.Н. кмс 2353 17 1 1 1 2 2 6 2 11 2½ 4 2½ 14 2½ 14 26,5

9 Андросович В.Д. кмс 2343 18 ½ 16 1 11 1½ 7 2½ 15 3½ 3 3½ 10 4½ 4 22,5

10 Шишков Ю.Н. 1 2250 1 0 15 ½ 14 ½ 13 1 4 1 2 1 9 1 15 24,5

11 Витряченко С.Ю. кмс 2292 2 1 6 1 9 1½ 14 2½ 8 3 16 3½ 1 3½ 9 27,5

12 Филиппов Ю.А. кмс 2346 3 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 17 24,5

13 Пушков С.Т. кмс 2345 4 0 14 1 16 1 10 1½ 7 1½ 18 2 15 3 12 19,0

14 Калинко А.А. кмс 2252 5 0 13 0 10 1 11 1 2 1 15 2 8 3 11 19,5

15 Капустин Л.Н. 1 2250 6 0 10 ½ 7 ½ 2 1 9 1 14 1 13 1 16 22,0

16 Осинов И.О. кмс 2356 7 ½ 9 1 13 2 4 3 1 3 11 3½ 5 4 6 27,0

17 Далимов В.У. кмс 2323 8 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 18 20,5

18 Султанов Р.Р. кмс 2361 9 ½ 4 1½ 6 2½ 3 2½ 5 3 13 3½ 2 4 5 30,0

Главный судья: Кисик А.В.

*

ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ
отборочного турнира к чемпионату г. Москвы 2014 г. по русским шашкам среди мужчин

ВТОРОЙ ПОЛУФИНАЛ

№ участники зв.
движение по турам

места
коэффициент*

1

Классические русские шашки. Микроматчи из 2-х партий. Контроль времени: 45 минут до конца партии.

1) Коэффициент Бухгольца  - сумма очков набранных в турнире игроками, с которыми играл участник

2) Коэффициент Зоннеборна-Бергера - сумма очков набранных в турнире игроками, у которых участник выиграл, и половины суммы очков, набранных игроками, с которыми он 

сыграл вничью

2 3 4 5 6 7
ИК



Москва 12-13 октября 2013 г.

1 2

1 Юбкин Г.В. кмс 2333 10 0 5 ½ 2 1 15 1½ 9 2½ 16 3½ 4 4 8 22,5

2 Вербицкий А.В. кмс 2430 11 0 9 1 1 1½ + 2½ 6 2½ 12 3 16 3 12 23,5

3 Дирин М.И. кмс 2352 12 0 15 ½ 5 1½ 6 2 7 3 8 3½ 10 4 5 26,0 14,00

4 Семенов В.Г. мс 2442 13 ½ 7 1½ 12 2 8 2½ 19 3½ 18 3½ 1 4 4 27,5

5 Гордеев А. кмс 2345 14 0 1 ½ 3 ½ 9 1½ + 2½ - 2½ - 2½ 14

6 Волынкин И.С. кмс 2351 15 1 12 1½ 16 2 3 2½ 2 3½ 10 3½ 18 3½ 9 27,5

7 Рядовский В. кмс 2348 16 ½ 4 ½ 15 1½ 19 2 3 2 13 2 14 3 13 22,0

8 Стырев С.В. мс 2450 17 1 14 2 10 2½ 4 3 18 3½ 3 4 13 5 III

9 Комаров кмс 2350 18 0 2 0 13 ½ 5 ½ 1 ½ 14 ½ 15 1½ 19 22,5 3,75

10 Амбарцумов В.В. мс 2591 1 1 19 2 8 2½ 18 3 16 4 6 5 3 5½ I 28,5

11 Боронин С. 1 2250 2 1 18 1½ - 1½ - 1½ - 1½ - 1½ - 1½ 17 28,0

12 Беспалов В.П. мс 2468 3 1 6 1½ 4 2 16 2 13 2½ 2 3 19 4 7 24,0

13 Балукова О. 1 2250 4 ½ 16 ½ 9 1 14 2 12 2½ 7 3½ 8 3½ 10 23,5

14 Ирбитский И.С. 1 2250 5 1 8 1 18 1 13 1 15 1 9 2 7 2 15 23,5

15 Голубев В.В. кмс 2351 6 0 3 ½ 7 ½ 1 1½ 14 2½ 19 2½ 9 2½ 16 20,5

16 Бережнова Г.В. мс 2449 7 ½ 13 1½ 6 2 12 3 10 3 1 3 2 4 6 26,0 13,25

17 Латышев Д. кмс 2350 8 0 + 1 19 1½ - 1½ - 1½ - 1½ - 1½ 18 22,5 8,75

18 Валяев П.И. мс 2432 9 1 11 1½ 14 2½ 10 3 8 3½ 4 4½ 6 5½ II 25,5

19 Шебнев Д.И. кмс 2281 + 1 10 1 17 1½ 7 2 4 2 15 3 12 3 11 24,0

Главный судья: Плаудин В.А.

*

ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ
отборочного турнира к чемпионату г. Москвы 2014 г. по русским шашкам среди мужчин

ТРЕТИЙ ПОЛУФИНАЛ

№ участники зв.
движение по турам

места
коэффициент*

1

С жеребьёвкой первого хода. Микроматчи из 2-х партий. Контроль времени: 30 минут до конца партии.

1) Коэффициент Бухгольца  - сумма очков набранных в турнире игроками, с которыми играл участник

2) Коэффициент Зоннеборна-Бергера - сумма очков набранных в турнире игроками, у которых участник выиграл, и половины суммы очков, набранных игроками, с которыми он 

сыграл вничью

2 3 4 5 6 7
ИК



Москва 10-17 ноября 2013 г.

1 2

1 Рядовский В. кмс 2348 2 ½ 14 ½ 11 1½ 5 2½ 6 2½ 9 2½ 16 3 12 24,5

2 Гордеев А. кмс 2345 1 ½ 13 1 5 1½ 16 1½ 7 2½ 11 3 8 3 13 21,0

3 Волынкин И.С. кмс 2351 4 0 16 ½ 10 1 9 1 11 2 14 2½ 12 3½ 11 20,5

4 Валяев П.И. мс 2432 3 1 15 2 6 2 8 2½ 14 3½ 10 3½ 9 3½ 8 32,0

5 Черкасов Д.В. кмс 2314 6 0 11 1 2 1½ 1 1½ 12 2½ 15 2½ 13 2½ 14

6 Плаудин В.А. мс 2609 5 1 12 2 4 3 7 4 1 5 8 6 10 7 I

7 Семенов В.Г. мс 2442 8 ½ 10 1½ 14 2 6 2 2 3 13 4 15 4 5 30,5

8 Бирюков А.И. кмс 2396 7 ½ 9 1 12 2 4 2½ 15 3½ 6 3½ 2 4½ II 27,5

9 Кузин В.А. мс 2386 10 ½ 8 1 15 1 3 2 13 2½ 1 3½ 4 4½ 4 26,5 16,00

10 Болотин А.М. кмс 2399 9 ½ 7 ½ 3 1 12 2 16 3 4 4 6 4 6 27,0

11 Бережнов А.А. 1 2250 12 0 5 0 1 0 13 0 3 0 2 0 14 0 16

12 Мувлаев Н.И. 1 2250 11 1 6 1 8 1 10 1 5 1 16 1 3 1 15

13 Бедов И. 1 2250 14 ½ 2 1 16 1 11 2 9 2½ 7 2½ 5 3½ 10 21,5

14 Кузнецова К.Н. мс 2341 13 ½ 1 1½ 7 2 15 2½ 4 2½ 3 3 11 4 7 22,0

15 Дирин М.И. кмс 2352 16 1 4 1 9 2 14 2½ 8 2½ 5 3½ 7 4½ III 26,5 16,50

16 Бережнова Г.В. мс 2449 15 0 3 ½ 13 1½ 2 2 10 2 12 3 1 3½ 9 22,5

Главный судья: Амбарцумов В.В.

*

ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ
отборочного турнира к чемпионату г. Москвы 2014 г. по русским шашкам среди мужчин

ЧЕТВЁРТЫЙ ПОЛУФИНАЛ

№ участники зв.
движение по турам

места
коэффициент*

1

С жеребьёвкой первого хода. Микроматчи из 2-х партий. Контроль времени: 30 минут до конца партии.

1) Коэффициент Бухгольца  - сумма очков набранных в турнире игроками, с которыми играл участник

2) Коэффициент Зоннеборна-Бергера - сумма очков набранных в турнире игроками, у которых участник выиграл, и половины суммы очков, набранных игроками, с которыми он 

сыграл вничью

2 3 4 5 6 7
ИК


